ГЛАВА

КЗЫЛ-ЯРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЫЗЫЛЪЯР

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               КАРАР

   “06”  декабря 2021 г.                  с. Кзыл-Яр                         № 1

О назначении схода граждан в населенных пунктах с. Кзыл-Яр, д.

Старые Чути, д. Уба Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского

муниципального по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан»

В соответствии со ст.25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Устава муниципального

образования «Кзыл-Ярское сельское поселение» Бавлинского  муниципального

района, глава Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 8 часов 00 минут 17 декабря 2021 г.  первый этап

схода граждан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан в населенном пункте с. Кзыл-Яр Кзыл-Ярского

сельского поселения Бавлинского муниципального района. Место проведения

схода граждан -  МБДОУ «Кзыл-Ярский детский сад» Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан, расположенный по адресу:

Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный район, село Кзыл-Яр, улица

Кирова, д. 44Б.

Назначить на 9 часов 00 минут 17 декабря 2021 г.  второй этап схода

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан в населенном пункте с. Кзыл-Яр Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района. Место проведения схода граждан - МБОУ

«Кзыл-Ярская СОШ имени Ф.Г. Яруллина» Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан, расположенный по адресу: Республика Татарстан,

Бавлинский муниципальный район, село Кзыл-Яр, переулок Кирова, д. 19Б.

Назначить на 10 часов 00 минут 17 декабря 2021 г.  третий этап схода

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан в населенном пункте с. Кзыл-Яр Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района. Место проведения схода граждан – ООО

«Кзыл-Яр» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан,

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный

район, село Кзыл-Яр, Промзона.

Назначить на 11 часов 00 минут 17 декабря 2021 г.  четвертый этап схода

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан в населенном пункте с. Кзыл-Яр Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района. Место проведения схода граждан у

магазина «Сылу Ай» Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский

муниципальный район, село Кзыл-Яр,  ул. Тукая, д. 23д.

 Назначить на 14 часов 00 минут 17 декабря 2021 г.  пятый этап схода

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан в населенном пункте с. Кзыл-Яр Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района. Место проведения схода граждан у

магазина «ЫК» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан,

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный

район, село Кзыл-Яр,  ул. Советская, д. 38А.

Назначить на 15 часов 00 минут 17 декабря 2021 г.  шестой этап схода

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан в населенном пункте с. Кзыл-Яр Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района. Место проведения схода граждан у

магазина «Кояш» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан,

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный

район, село Кзыл-Яр,  ул. Гагарина, д. 2Г.

Назначить на 16 часов 00 минут 17 декабря 2021 г. седьмой этап схода

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан в населенном пункте с. Кзыл-Яр Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района. Место проведения схода граждан -

сельский Дом культуры, расположенный по адресу: Республика Татарстан,

Бавлинский муниципальный район, село Кзыл-Яр, улица Советская, дом 15А.

Назначить на 10 часов 00 минут 18 декабря 2021 года сход граждан по

вопросу введения самообложения в населенном пункте д. Старые Чути  Кзыл-

Ярского сельского поселения Бавлинского муниципального района. Место

проведения схода граждан – фельдшерско-акушерский пункт, расположенный

по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный район, д. Старые

Чути, улица Речная.

Назначить на 11 часов 00 минут 18 декабря 2021 года сход граждан по

вопросу введения самообложения в населенном пункте д. Уба  Кзыл-Ярского

сельского поселения Бавлинского муниципального района. Место проведения

схода граждан – сельский Дом культуры, расположенный по адресу: Республика

Татарстан, Бавлинский муниципальный район, д. Уба, улица Центральная.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300

(тристо) рублей в с. Кзыл-Яр, 700 (семьсот) рублей в д. Старые Чути, 1000 (одна

тысяча) рублей в д. Уба с каждого совершеннолетнего жителя,

зарегистрированного по месту жительства на территории Кзыл-Ярского

сельского поселения Бавлинского муниципального района, за исключением

студентов, обучающихся по очной форме обучения, и направлением полученных

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих

работ:

с. Кзыл-Яр:

1. Очистка дорог от снега;

2. Покупка и установка фонарей уличного освещения;

3. Выравнивание дорог автогрейдером;

4. Проведение работ по водопроводным сетям;

5. Благоустройство и содержание кладбищ;

6. Спил, вырубка, нарезка и вывоз деревьев, кустарников, расчистка

земельного участка кладбищ.

д. Старые Чути:

1. Покупка и установка фонарей уличного освещения;

2. Замена задвижек на водопроводной сети;

3. Очистка дорог от снега;

4. Приобретение детской площадки.

 д. Уба:

 1. Очистка дорог от снега по ул.Центральная, ул.Молодежная,

ул.Советская, ул.Чапаева, ул.Октябрьская;

 2. Обустройство парка ул.Центральная;

 3. Ямочный ремонт, отсыпка  ЩПС, выравнивание автогрейдером;

4. Ограждение мечети;

5. Замена задвижек на водопроводной сети;

6. Покупка и установка фонарей уличного освещения.

                «ЗА»                                                      «ПРОТИВ»

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах и официальном сайте Кзыл-Ярского сельского

поселения в течение 10 дней со дня принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кзыл-Ярского

сельского поселения                                                            Э.А. Сафина